

Asiakasmaksujen indeksikorotukset ja erilliskorotus 2016

297/02.05.00/2016

Sotela 19.01.2016 § 9 Valmistelijat: sosiaali- ja terveystoimen johtaja Kirsi Korttila, puh. 03-849 4200, taloussihteeri Hannele Masonen, puh. 044-7694384, turvallisuuspäällikkö Paavo Posti, puh. 03-849 4215, etunimi.sukunimi@heinola.fi

Valtioneuvosto on muuttanut sosiaali- ja terveydenhuollon asiakasmaksuista annettua asetusta 19.11.2015. Asetus tuli voimaan 1.1.2016.

Sosiaali- ja terveydenhuollon asiakasmaksujen enimmäismääriä korotetaan vuodenvaihteessa. Maksuja ja tuloeroja tarkistetaan laissa säädetyillä, joka toinen vuosi voimaan tulevilla indeksikorotuksilla. Lisäksi tasasuuruisia asiakasmaksuja korotetaan hallitusohjelman mukaisesti. Asiakasmaksuasetuksessa säädetään palvelujen enimmäismaksu. Asiakasmaksujen periminen ja niiden suuruus enimmäismaksujen rajoissa kuuluvat kunnan harkintavaltaan.

Indeksikorotus koskee kaikkia asiakasmaksuasetuksessa olevia maksuja ja tuloeroja. Asiakasmaksujen lisäksi indeksillä tarkistetaan maksukattoa, omaishoitajan vapaan aikaista maksua ja pitkäaikaisessa laitoshoidossa olevan vähimmäiskäyttövaraa. Vuoden 2016 alusta lukien kansaneläkeindeksin mukaan korotettaviin euromääriin tulee n. 1,74 prosentin korotus ja työeläkeindeksin mukaan korotettaviin n. 1,78 prosentin korotus.

Tasasuuruisten asiakasmaksujen 27,5 prosentin erilliskorotuksella tavoitellaan hallitusohjelman mukaisesti 150 miljoonan euron lisäystä maksukertymään. Saatavia tuloja ei nyt karsita valtionosuuksista, joten saatavat lisätulot jäävät vahvistamaan kuntataloutta. Heinolassa kustannusvaikutuksen on arvioitu vuositasolla olevan n. 400.000 - 500.000 €.

Paljon palveluja käyttävien suojaksi säädettyä maksukattoa korotetaan lain edellyttämän indeksitarkistuksen verran. Asiakkaan taloudellinen asema ei voi kuitenkaan olla esteenä palveluiden saamiselle. Jos maksun periminen vaarantaa henkilön toimeentulon, palvelun tuottavan kunnan on asiakasmaksulain mukaan tietyissä tapauksissa velvollisuus, ja muulloinkin oikeus jättää maksuja perimättä tai alentaa niitä.

Esityksen mukaisissa Heinolan sosiaali- ja terveystoimen asiakas-

maksuissa on otettu huomioon asetuksen mahdollistamat maksukorotukset enimmäismääräisinä.

Vahvistaessaan vuonna 2015 sosiaali- ja terveydenhuollon asiakasmaksuja lautakunta päätti, että muutoksia, mikäli ne johtuvat maksuasetuksen muutoksesta, ei tarvitse tuoda lautakunnan päätettäväksi erikseen. Nyt on kyseessä kuitenkin niin merkittävä muutos, että korotuksiin halutaan lautakunnan päätös.

Esityslistan liitteenä 7 Heinolan sosiaali- ja terveystoimen asiakasmaksut 1.2.2016 lukien

Ehdotus:

Sosiaali- ja terveystoimen johtaja (KK): Sosiaali- ja terveystoimilautakunta päättää

1) hyväksyä Heinolan sosiaali- ja terveystoimen uudet asiakasmaksut liitteen mukaisesti siten, että ne tulevat voimaan 1.2.2016 lukien.

2) että maksukatosta tiedotetaan aikaisempaa johdonmukaisemmin laskutuksen yhteydessä.

3) että asiakasmaksujen korotuksista saadut lisätulot ohjataan täyttökiiellön kohteena oleviin tehtäviin/virkoihin.

Päätös:

1) Puheenjohtaja teki esityksen, että sosiaali- ja terveydenhuollon asiakasmaksuja korotetaan 1.2.2016 lukien seuraavasti: maksukattoa kerryttäviä asiakasmaksuja korotetaan 15%:lla (sis. indeksikorotuksen) ja maksukattoa kerryttämättömiä asiakasmaksuja korotetaan 10%:lla (sis. indeksikorotuksen).

Jäsen Kuusela ja jäsen Saittakari kannattivat puheenjohtajan esitystä.

Jäsen Pitkä teki esityksen, että asiakasmaksuja korotetaan vain indeksikorotusten verran.

Puheenjohtaja totesi, että jäsen Pitkän esitystä ei kannatettu, joten se raukeaa kannattamattomana.

Puheenjohtaja totesi, että asiasta käydyn keskustelun kuluessa puheenjohtaja Riutta on tehnyt sosiaali- ja terveystoimen johtajan ehdotuksesta poikkeavan kannatetun esityksen, joten asiasta on äänestettävä. Puheenjohtaja esitti, että tarvittava äänestys toimitetaan nimenhuutoäänestyksenä niin, että ne, jotka kannattavat sosiaali- ja terveystoimen johtajan ehdotusta, äänestävät Jaa, ja ne, jotka kannattavat puheenjohtaja Riutan tekemää esitystä äänestävät Ei. Äänestysmenettelyehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

Suoritettussa äänestyksessä annettiin

0 Jaa-ääntä ja

9 Ei-ääntä (Riutta, Peltonen, Kuusela, Lehtimäki, Pirilä, Pitkä, Pohjo-
la, Saittakari, Tarzalainen)

Puheenjohtaja totesi sosiaali- ja terveyslautakunnan äänin 9 vastaan
0 hyväksyneen puheenjohtajan tekemän esityksen
päättösehdotuksen kohdasta 1.

2) Päättösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

3) Päättösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

Pöytäkirjan liitteenä 5 on Heinolan sosiaali- ja terveystoimen
asiakasmaksut 1.2.2016 lukien.

Muutoksenhaku: oikaisuvaatimusohje, kunnallisasiat

Tiedoksianto: Kopio asianhallintapäällikkö Ella Vuorela
terveysEfficapääkäyttäjät Anneli Kaikkonen
taloussihteeri Hannele Masonen